
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  

PORTARIA N.º 069, DE 17 DE JANEIRO DE 2014. 

 

“Designar engenheiros para função que 

menciona”.  

 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Jerônimo 

Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições legais,... 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os Engenheiros Aureo Sierra da Silva e Jeane Oliveira 

Borges, para fiscalizar todas as obras em execução contratada pelo o Município, no período 

matutino, no mínimo 03 (três) vezes por semana e apresentar relatórios de acompanhamento 

semanal ao Secretário de Obras e Frotas Edinaldo Alves de Abreu e ao Senhor Luiz Carlos de 

Souza, Assessor Superior.  

 

Art. 2º Os Engenheiros deverão observar se as obras estão sendo executadas 

de acordo com o Projeto. 

 

I - solicitar as correções de possíveis irregularidades; 

II - notificar as empresas com as obras inacabadas e com prazo vencidos; 

III - verificar a qualidade dos materiais colocados nas obras; 

IV - paralisar obras de má qualidade. 

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Alto Araguaia, 17 de janeiro de 2014. 

 
 
 

JJEERRÔÔNNIIMMOO  SSAAMMIITTAA  MMAAIIAA  NNEETTOO 
Prefeito Municipal 

 

 


